
 

De store skriftlige opgaver: 
Historie og/eller danskopgaven i 2.g (dansk/histori e-opgaven) 

I løbet af 2.g skal hver elev besvare en større skriftlig opgave i et af fagene dansk og 
historie eller i begge fag. 
Den enkelte elev vælger selv det/de fag opgaven skrives i. Området skal afgrænses på en 
sådan måde, at der sikres en forankring i undervisningen i faget/fagene og dermed en 
faglig dybde i arbejdet. Afgrænsningen af området skal sikre, at væsentlige dele af 
besvarelsen ligger uden for gennemgået stof, samt at eleven ikke kan genanvende 
væsentlige dele af besvarelser af tidligere opgaver. 
Der gives én karakter, som indgår i fastlæggelsen af den afsluttende standpunktskarakter i 
faget/fagene. 

Den større skriftlige opgave i 2. hf 

Er en del af hf-eksamen. Karakteren overføres særskilt på eksamensbeviset. I oktober får 
2. hf´erne et vejledningshæfte til opgaven, hvorefter de skal vælge fag og område. 
Den 14. december 2010 kl. 12 modtager 2. hf-eleverne deres opgavetitler – og 
besvarelserne skal afleveres den 21. december 2010 kl. 12. Eleverne har ikke anden 
undervisning i den pågældende periode. 

Eksamensprojekt i 2. hf 

Er en del af hf-eksamen. Karakteren overføres særskilt på eksamensbeviset. 
Eksamensprojektet udarbejdes i løbet af de sidste 6 uger af undervisningen, hvor der 
anvendes 25 timer til udarbejdelse af projektet. Flere elever kan være fælles om projektet, 
der skal omfatte 2-3 fag. 
Fag skal være fastlagt inden 11. februar 2010 kl. 14.00 og området skal være fastlagt 
senest 15. marts 2010 kl. 14.00. 
Eleven/eleverne udarbejder en synopsis på baggrund af en problemformulering. Der 
afholdes individuel mundtlig prøve på baggrund af synopsen. 

Studieretningsprojekt i 3. g 

I 3.g skal hver elev udarbejde et studieretningsprojekt. Projektet udarbejdes i 2 eller 3 fag 
med udgangspunkt i et studieretningsfag på A-niveau. Eleven kan kombinere et 
studieretningsfag på A-niveau med et vilkårligt fag eleven har haft eller har på mindst B-
niveau. Såfremt eleven har løftet et studieretningsfag fra B til A-niveau, kan dette være 
studieretningsfaget på A-niveau. 



 
Studieretningsprojektet løber over to sammenhængende uger fra 7. december 2010 til 21. 
december 2010. I de to uger er der ikke anden undervisning. 
Der gives en karakter, der overføres særskilt på eksamensbeviset. 

Almen studieforberedelse gymnasiet 

Er forløb som afvikles i løbet af 1., 2. og 3. g. 
Almen studieforberedelse (AT) er et samarbejde mellem fagene på tværs af de tre faglige 
hovedområder: naturvidenskab, humaniora og samfundsvidenskab. AT afsluttes med en 
eksamen, hvor eleven enten individuelt eller i gruppe udarbejder en synopsis. På 
baggrund af denne aflægger eleven en individuel mundtlig eksamen i maj/juni måned 2010. 
Synopsen udarbejdes i perioden ca. 1. februar 2010 til ca. 1. april 2010.   
Der gives en karakter, der overføres særskilt på eksamensbeviset. 

 

Husk, at du kan få hjælp til litteratur- og 
internetsøgning hos bibliotekaren 


